ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KTTH Kon Tum, ngày       tháng       năm 2024

V/v thực hiện Thông báo

 số 1103-TB/TU ngày 30

tháng 9 năm 2024 của
Ban Thường vụ Tỉnh ủy

Kính gửi:

- Các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư;
Giao thông vận tải; Xây dựng; Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn; Công Thương;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh, Chi nhánh Văn phòng
Đăng ký đất đai các huyện, thành phố.

Thực hiện Thông báo số 1103-TB/TU ngày 30 tháng 9 năm 2024 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về kết luận họp Thường trực Tỉnh ủy; Ủy ban nhân dân tỉnh

có ý kiến như sau:
1. Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Giao thông vận tải, Ủy ban nhân dân các

huyện, thành phố theo chức năng, nhiệm vụ, lĩnh vực, địa bàn được giao phụ

trách, quản lý: Tăng cường kiểm tra, đôn đốc, kịp thời tháo gỡ các khó khăn,
vướng mắc để đẩy nhanh tiến độ giải ngân thực hiện các dự án đầu tư công và
các dự án thu hút đầu tư trọng điểm trên địa bàn tỉnh, nhất là các dự án Khu đô
thị - du lịch sinh thái nghỉ dưỡng kết hợp thể thao tại xã Đăk Rơ Wa, Đường trục

chính phía Tây thành phố Kon Tum, Xây dựng cầu và đường hai đầu cầu từ bến

du lịch xã Ia Chim, thành phố Kon Tum (Tỉnh lộ 671) đến đường giao thông kết

nối với Tỉnh lộ 675A, xã Ya Ly, huyện Sa Thầy...

2. Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Xây dựng căn cứ chức năng, nhiệm

vụ được giao chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các

đơn vị có liên quan: Thực hiện tốt công tác quản lý nhà nước về đất đai, xây
dựng; rà soát, nghiên cứu tham mưu rút ngắn thời gian giải quyết hồ sơ, nghiêm
cấm tổ chức, cá nhân tự đặt ra thủ tục ngoài quy định, gây phiền hà cho người

dân và doanh nghiệp. Thường xuyên kiểm tra, giám sát việc cấp Giấy chứng

nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở, tài sản khác gắn liền với đất, việc

chuyển mục đích sử dụng đất, tách thửa, hợp thửa đất, việc cấp Giấy phép xây

dựng trên địa bàn tỉnh.

3. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, Văn phòng Đăng ký đất đai
tỉnh, Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai các huyện, thành phố thực hiện

đúng các quy định pháp luật về đất đai khi tiếp nhận, giải quyết các hồ sơ, thủ

tục về đất đai của công dân, tổ chức, doanh nghiệp và đúng thời hạn, không tự

đặt ra các thủ tục, các yêu cầu không phù hợp với pháp luật.

3629 10 10

4. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: Thường xuyên theo dõi, đôn
đốc, kiểm tra việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 05-NQ/TU ngày 25 tháng

11 năm 2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh "về phát triển nông nghiệp hàng

hóa đi vào chiều sâu, ứng dụng công nghệ cao gắn với công nghiệp chế biến và

thị trường tiêu thụ đến năm 2025 và định hướng đến năm 2030".
5. Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan: Rà soát,

kịp thời tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh kiến nghị Thủ tướng Chính phủ, Bộ

Công Thương xem xét, bổ sung danh mục các dự án nguồn điện tiềm năng (điện

gió, điện mặt trời...), lưới điện truyền tải và trạm biến áp trên địa bàn tỉnh (Trạm

Biến áp 500kV trên địa bàn huyện Kon Rẫy...) vào Quy hoạch điện VIII (ngay

sau khi có chủ trương điều chỉnh Quy hoạch điện VIII).

6. Sở Kế hoạch và Đầu tư: thường xuyên kiểm tra tiến độ thực hiện các dự

án năng lượng trên địa bàn tỉnh, kịp thời xử lý theo quy định của pháp luật đối

với các dự án không triển khai, chậm tiến độ (thu hồi dự án, kêu gọi nhà đầu tư
khác...).

Ủy ban nhân dân tỉnh báo để các đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh (đ/b);
- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP (đ/b);
- Lưu: VT, NNTN, HTKT, KTTHVTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn